
Notat til Børne- og Ungdomsudvalget vedr. Kirkebjerg Skole 

Som led budgettet for 2010 er det besluttet at udbygge Kirkebjerg 
Skole med 1 spor og 100 KKFO/FH-pladser, som følge af at skolen 
har kapacitetsmangel. 

I byggeperioden har skolen ikke umiddelbart basislokaler nok til det 
forventede antal klasser. Dette er imidlertid hovedreglen på skoler, 
hvor kapaciteten skal udvides.  Af samme grund tilrettelægges 
gennemførelsen af byggeprocessen således, at skolens dagligdag i 
størst mulig omfang kan gennemføres som hidtil.  

Børne- og Ungdomsforvaltningen og Københavns Ejendomme har stor 
erfaring med at gennemføre byggesager således, at skolernes hverdag 
kan gennemføres med mindst mulige gener, ligesom der er stor erfaring 
med at håndtere et stigende antal klasser, mens en byggesag pågår.  
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Hvorledes kapacitetsproblemerne på skoleområdet håndteres under en 
byggesag varierer fra skolebyggeri til skolebyggeri og drøftes i alle 
tilfælde i skolens byggeudvalg. 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede den 29. april 2009, at 
fritidshjemsbørnene for Kirkebjerg Skoles 4. børnehaveklasse 
midlertidig anvises til fritidshjemmet Brønsparken, hvor der er ledig 
plads, mens der fremsættes et budgetønske, hvormed et fritidshjem 
beliggende på Kirkebjerg Skole eller KKFO´en kan udvides, så børnene 
tilbydes at flytte tilbage til et fritidshjem direkte på skolens matrikel fra 
skoleåret 2010. Udgifter til opsætning af en midlertidig pavillon til 
disse børn skønnes at være 1,5 mio. kr. 

Budgetønsket er en del af det rammeprojekt for Kirkebjerg Skole, der 
blev vedtaget i forbindelse med budget 2010.  Hvorledes Børne- og 
Ungdomsudvalgets beslutning den 29. april konkret skal udmøntes, vil 
snarest blive drøftet med Kirkebjerg Skole. Anlægsafdelingens 
projektleder på Kirkebjerg Skole vil derfor tage kontakt til skolen i den 
nærmeste fremtid. 

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning vedr. fritidstilbud den 29. 
april 2009 omfatter ikke en evt. 4. børnehaveklasse ved skolestart 
2010. Løsningen for en evt. 4. børnehaveklasses fritidstilbud ved 
skolestart 2010 afhænger selvsagt af hvor mange elever, der går ud af 
de 3 fritidshjem/KKFO´en ved Kirkebjerg Skole, og i hvilket omfang 
disse 3 fritidshjem/KKFO´en kan have en overnormering.


